

ЈП „Сурчин“  
Добановци, Маршала Тита 2  
Број: 10944/21  
Датум: 27.12.2021.

На основу члана 22. став 1. тачка 9) Статута Јавног предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег интереса за грађане ГО Сурчин бр. 2406/20 од 13.03.2020. године, члана 3. став 1. тачка 9) Пословника о раду НО бр. 5868/19 од 18.06.2019. године, Надзорни одбор на редовној седници одржаној дана 27.12.2021. године, донео је следећу:

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНОВНИКА ЈП „СУРЧИН“

I. Утврђује се ценовник ЈП „Сурчин“ према следећим табелама:

***A. Пијачна управа***

Табела 1

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
<b>Зелена пијаца Сурчин</b>						
1	Дневна пијачарина за закупцем са уговором на пијачном платоу	КОМ	166,67	/	33,33	200,00
2	Дневна пијачарина за закупцем без уговора на пијачном платоу	КОМ	241,67	/	48,33	290,00
3	Дневна пијачарина за закупцем са уговором унутар хале	КОМ	250,00	/	50,00	300,00
4	Дневна пијачарина за закупцем без уговора унутар хале	КОМ	325,00	/	65,00	390,00
5	Закуп тезги на месечном нивоу	КОМ	1.625,00	/	325,00	1.950,00
6	Закуп тезги I зона на месечном нивоу	КОМ	2.458,33	/	491,67	2.950,00
7	Закуп тезги II зона на месечном нивоу	КОМ	1.791,67	/	358,33	2.150,00
8	Закуп посебних поља на месечном нивоу	КОМ	1625,00	/	325,00	1.950,00
9	Закуп поља на месечном нивоу	КОМ	1.208,33	/	241,67	1.450,00
<b>Остале пијаце</b>						
10	Дневна пијачарина	КОМ	166,67	/	33,33	200,00

11	Закуп тезге на месечном нивоу	КОМ	1.083,33	/	216,67	1.300,00
12	Закуп поља на месечном нивоу	КОМ	833,33	/	166,67	1.000,00
<b>Сточна пијаца Сурчин</b>						
13	Дневна пијачарина	КОМ	291,67	/	58,33	350,00
14	Закуп посебних поља на месечном нивоу (првих пет поља са леве и са десне стране)	КОМ	2.458,33	/	491,33	2.950,00
15	Закуп поља на месечном нивоу	КОМ	1.875,00	/	375,00	2.250,00
16	Улаз возила на сточну пијацу	КОМ	291,67	/	58,33	350,00
<b>Остале сточне пијаце</b>						
17	Дневна пијачарина	КОМ	166,67	/	33,33	200,00
18	Закуп поља на месечном нивоу	КОМ	1.250,00	/	250,00	1.500,00
<b>Дневна пијаца Сурчин</b>						
19	Закуп тезги на месечном нивоу	КОМ	4.500,00	/	900,00	5.400,00
<b>Коришћење јавних површина у ГО Сурчин</b>						
20	Сеоске славе Сурчин, Јаково, Добановци 1m <sup>2</sup> на дневном нивоу	m <sup>2</sup>	166,67	/	33,33	200,00
21	Сеоске славе Прогар, Бољевци, Бечмен 1m <sup>2</sup> на дневном нивоу	m <sup>2</sup>	83,33	/	16,67	100,00
22	Задушнице 1m <sup>2</sup> на дневном нивоу	m <sup>2</sup>	166,67	/	33,33	200,00
23	8. март – Сурчин 2 дана по пољу	КОМ	2.500,00	/	500,00	3.000,00
24	8. март – Јаково, Добановци 2 дана по пољу	КОМ	1.666,67	/	333,33	2.000,00
25	Нова година и Божић – Сурчин 30 дана по пољу (од 15.12. до 15.01.)	КОМ	12.500,00	/	2.500,00	15.000,00
26	Нова година и Божић – Добановци, Јаково 30 дана по пољу (од 15.12. до 15.01.)	КОМ	8.333,33	/	1.666,67	10.000,00
27	Закуп јавне површине по посебном захтеву по 1m <sup>2</sup> на дневном нивоу	m <sup>2</sup>	416,67	/	83,33	500,00

## ***Б. Паркинг сервис***

**Табела 1**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	ПК I зона важи за један сат паркирања	Паркинг место	29,17	/	5,83	35,00
2	ПК Дневна I зона важи за целодневно паркирање	Паркинг место	125,00	/	25,00	150,00
3	ППК станари	Паркинг место	333,33	/	66,67	400,00
4	Претплатна физичка лица	Паркинг место	1.250,00	/	250,00	1.500,00
5	Претплатна правна лица	Паркинг место	2.500,00	/	500,00	3.000,00
6	Резервисана и посебним знаком обележена места за правна лица	Паркинг место	8.333,33	/	1.666,67	10.000,00
7	Дневна карта	ком	1.250,00	/	250,00	1.500,00
8	Посебно паркиралиште један сат паркирања	Паркинг место	75,00	/	15,00	90,00

## ***В. Служба за управљање гробљима***

**Табела 1: Погребне услуге**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Сахрањивање	ком	11.000,00	1.100,00	/	12.100,00
2	Скидање надгробних плоча	ком	4.500,00	450,00	/	4.950,00
3	Коришћење коморе 24 сата	дан	2.200,00	220,00	/	2.420,00
4	Закуп парцеле за једно гробно место (10 година)	ком	13.700,00	1.370,00	/	15.070,00
5	Одржавање парцеле за једно гробно место (1 година)	ком	1.000,00	100,00	/	1.100,00
6	Закуп парцеле за дупло гробно место (10 година)	ком	22.800,00	2.280,00	/	25.080,00
7	Одржавање парцеле за дупло гробно место (1 година)	ком	1.100,00	110,00	/	1.210,00
8	Закуп парцеле за соло гробницу (10 година)	ком	22.800,00	2.280,00	/	25.080,00
9	Закуп парцеле за дуплекс гробницу (10 година)	ком	41.000,00	4.100,00	/	45.100,00
10	Закуп парцеле за породичну гробницу (20 година)	ком	110.000,00	11.000,00	/	121.000,00
11	Одржавање парцеле за соло гробницу (1 година)	ком	1.100,00	110,00	/	1.210,00
12	Одржавање парцеле за дуплекс гробницу (1 година)	ком	1.400,00	140,00	/	1.540,00
13	Одржавање парцеле за породичну гробницу (1 година)	ком	1.900,00	190,00	/	2.090,00
14	Ексхумација-посмртни остаци до 3 године	ком	37.500,00	3.750,00	/	41.250,00
15	Ексхумација-посмртни остаци од 3 до 7 година	ком	33.700,00	3.370,00	/	37.070,00
16	Ексхумација-посмртни остаци од 7 до 10 година	ком	27.300,00	2.730,00	/	30.030,00
17	Ексхумација-посмртни остаци преко 10 година	ком	19.200,00	1.920,00	/	21.120,00
18	Полагање урне-ново место	ком	7.300,00	730,00	/	8.030,00
19	Полагање урне-старо место	ком	6.400,00	640,00	/	7.040,00

20	Полагање урне у гробницу	КОМ	3.800,00	380,00	/	4.180,00
21	Закуп и одржавање парцеле за једно гробно место (1 година)	КОМ	2.600,00	260,00	/	2.860,00
22	Закуп и одржавање парцеле за групно гробно место (1 година)	КОМ	3.200,00	320,00	/	3.520,00
23	Закуп и одржавање парцеле за соло гробницу (1 година)	КОМ	3.000,00	300,00	/	3.300,00
24	Закуп и одржавање парцеле за дуплекс гробницу (1 година)	КОМ	4.100,00	410,00	/	4.510,00
25	Закуп и одржавање парцеле за породичну гробницу (1 година)	КОМ	6.400,00	640,00	/	7.040,00
26	Интерна ексхумација	КОМ	17.100,00	1.700,00	/	18.800,00

**Табела 2: Накнаде**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Накнада за израду соло опсега	КОМ	1.300,00	130,00	/	1.430,00
2	Накнада за израду дуплекс опсега	КОМ	1.700,00	170,00	/	1.870,00
3	Накнада за израду соло гробнице	КОМ	2.000,00	200,00	/	2.200,00
4	Накнада за израду дуплекс гробнице	КОМ	2.200,00	220,00	/	2.420,00
5	Накнада за израду породичне гробнице	КОМ	2.800,00	280,00	/	3.080,00
6.1	Накнада за постављање споменика на соло гробном месту	КОМ	5.400,00	540,00	/	5.940,00
6.2	Накнада за постављање споменика на дуплекс гробном месту	КОМ	6.300,00	630,00	/	6.930,00
6.3	Накнада за постављање споменика на породичну гробницу	КОМ	7.600,00	760,00	/	8.360,00
7	Накнада за поправку на гробном месту	КОМ	1.900,00	190,00	/	2.090,00
8	Накнада за дератизацију и дезинфекцију терена и гробног места приликом ексхумације	КОМ	9.100,00	910,00	/	10.010,00

**Табела 3: Грађевинске услуге**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Израда соло опсега	КОМ	23.400,00	/	4.680,00	28.080,00
2	Израда дуплекс опсега	КОМ	35.000,00	/	7.000,00	42.000,00
3	Израда соло гробнице са два места	КОМ	97.500,00	/	19.500,00	117.000,00
4	Израда соло гробнице са три места	КОМ	108.000,00	/	21.600,00	129.600,00
5	Израда гробнице дуплекс са четири места	КОМ	162.500,00	/	32.500,00	195.000,00
6	Израда гробнице породичне са четири места	КОМ	195.000,00	/	39.000,00	234.000,00
7	Израда гробнице породичне са шест места	КОМ	216.000,00	/	43.200,00	259.200,00
8	Израда гробнице дуплекс са два места	КОМ	97.500,00	/	19.500,00	117.000,00
9	Израда соло гробнице са једним местом	КОМ	75.000,00	/	15.000,00	90.000,00
10	Зидање босанке на соло гробном месту	КОМ	37.500,00	/	7.500,00	45.000,00
11	Зидање босанке на дуплекс гробном месту	КОМ	58.500,00	/	11.700,00	70.200,00
12	Дуплекс са опсегом за две особе	КОМ	65.500,00	6.550,00	/	72.050,00
13	Дуплекс са опсегом за четири особе	КОМ	91.700,00	9.170,00	/	100.870,00
14	Соло са опсегом за две особе	КОМ	45.900,00	4.590,00	/	50.490,00
15	Соло са опсегом за три особе	КОМ	54.600,00	5.460,00	/	60.060,00
16	Уређено гробно место-соло за двоје	КОМ	32.800,00	3.280,00	/	36.080,00
17	Уређено гробно место-соло за троје	КОМ	36.000,00	3.600,00	/	39.600,00
18	Уређено гробно место-дуплекс за двоје	КОМ	65.500,00	6.550,00	/	72.000,00
19	Уређено гробно место-дуплекс за четворо	КОМ	68.200,00	6.820,00	/	75.020,00
20	Израда бетонских надгробних плоча за гробницу	КОМ	1.000,00	/	200,00	1.200,00
21	Соло гробно место са опсегом за једну особу	КОМ	38.200,00	3.820,00	/	42.020,00

## *Г. Служба за одржавање хигијене и зеленила*

**Табела 1: Кошење (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Машинско кошење травњака висине траве до 10 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине	m <sup>2</sup>	4,64	0,46	/	5,10
2	Машинско кошење травњака висине траве до 10 cm моторним и тракторским косачицама – равне површине	m <sup>2</sup>	2,30	0,23	/	2,53
3	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине	m <sup>2</sup>	6,81	0,68	/	7,49
4	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама, – равне површине	m <sup>2</sup>	3,12	0,31	/	3,43
5	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине у отежаним условима	m <sup>2</sup>	7,49	0,75	/	8,24
6	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама – равне површине у отежаним условима	m <sup>2</sup>	3,45	0,35	/	3,80
7	Машинско кошење травњака висине	m <sup>2</sup>	8,90	0,89	/	9,79

	траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине у условима високог ризика					
8	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама– равне површине у условима високог ризика	m <sup>2</sup>	4,11	0,41	/	4,52
9	Машинско кошење травњака висине преко 20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине	m <sup>2</sup>	11,00	1,10	/	12,10
10	Машинско кошење травњака висине преко 20 cm моторним и тракторским косачицама– равне површине	m <sup>2</sup>	5,26	0,53	/	5,79
11	Кошење травњака тарупом са стрелом – косине, шкарпе и браници	m <sup>2</sup>	7,16	0,72	/	7,88
12	Тарупирање корова тракторским косачицама	m <sup>2</sup>	12,32	1,23	/	13,55
13	Кошење стрмих шкарпи, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine са падина – радови високог ризика	m <sup>2</sup>	16,87	1,69	/	18,56
14	Кошење корова тримером	m <sup>2</sup>	13,52	1,35	/	14,87
15	Кошење травњака ручном косачицом	m <sup>2</sup>	4,81	0,48	/	5,29



**Табела 2: Кошење (према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Машинско кошење травњака висине траве до 10 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине	m <sup>2</sup>	4,64	/	0,92	5,56
2	Машинско кошење травњака висине траве до 10 cm моторним и тракторским косачицама – равне површине	m <sup>2</sup>	2,30	/	0,46	2,76
3	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине	m <sup>2</sup>	6,81	/	1,36	8,17
4	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама – равне површине	m <sup>2</sup>	3,12	/	0,62	3,74
5	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине у отежаним условима	m <sup>2</sup>	7,49	/	1,49	8,98
6	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама – равне површине у отежаним условима	m <sup>2</sup>	3,45	/	0,69	4,14
7	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским	m <sup>2</sup>	8,90	/	1,78	10,68

	косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине у условима високог ризика					
8	Машинско кошење травњака висине траве 10-20 cm моторним и тракторским косачицама– равне површине у условима високог ризика	m <sup>2</sup>	4,11	/	0,82	4,93
9	Машинско кошење травњака висине преко 20 cm моторним и тракторским косачицама, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine – равне површине	m <sup>2</sup>	11,00	/	2,20	13,20
10	Машинско кошење травњака висине преко 20 cm моторним и тракторским косачицама– равне површине	m <sup>2</sup>	5,26	/	1,05	6,31
11	Кошење травњака тарупом са стрелом – косине, шкарпе и браници	m <sup>2</sup>	7,16	/	1,43	8,59
12	Тарупирање корова тракторским косачицама	m <sup>2</sup>	12,32	/	2,46	14,78
13	Кошење стрмих шкарпи, сакупљање, утовар и одвоз кошеvine са падина – радови високог ризика	m <sup>2</sup>	16,87	/	3,37	20,24
14	Кошење корова тримером	m <sup>2</sup>	13,52	/	2,70	16,22
15	Кошење травњака ручном косачицом	m <sup>2</sup>	4,81	/	0,96	5,77

**Табела 3: Формирање и одржавање травњака (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Израда – обнова травњака сетвом са ротофрезањем грубим и финим планирањем,	m <sup>2</sup>	169,35	16,94	/	186,29

	ваљањем и првим заливањем					
2	Израда – обнова травњака бусеном са ротофрезирањем, грубим и финим планирањем, ваљањем и натапањем	m <sup>2</sup>	560,28	56,03	/	616,31
3	Аерација, подсејавање травњака мешавином семена и супстрата, поравнавање и заливање	m <sup>2</sup>	83,93	8,39	/	92,32
4	Хумизирање, ископ, утовар, транспорт са 15 km и разасирање хумусне земље машинским путем	m <sup>3</sup>	1.625,27	162,53	/	1.787,80
5	Хумизирање, ископ, утовар, транспорт са 15 km и разасирање хумусне земље ручно	m <sup>3</sup>	2.074,41	207,44	/	2.281,85
6	Заливање травњака – хидрантска мрежа	m <sup>2</sup>	2,39	0,24	/	2,63
7	Заливање травњака – цистерном	m <sup>2</sup>	11,08	1,11	/	12,19
8	Заливање травњака-аутоматски заливни систем	m <sup>2</sup>	0,51	0,05	/	0,56
9	Прихрањивање травњака – набавка, транспорт, разасирање (минерално ђубриво 40 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	3,86	0,39	/	4,25
10	Стартно ђубрење травњака – набавка, транспорт, разасирање (минерално ђубриво 70 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	5,24	0,52	/	5,76
11	Набавка и аплицирање оплемењивача земљишта на травњацима (30 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	64,62	6,46	/	71,08
12	Сузбијање штетних глодара на зеленим површинама	m <sup>2</sup>	1,74	0,17	/	1,91
13	Грабуљање површина под културом, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	6,14	0,61	/	6,75
14	Грабуљање површина под културом	m <sup>2</sup>	4,24	0,42	/	4,66

15	Грабуљање лишћа, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	8,11	0,81	/	8,92
16	Грабуљање лишћа	m <sup>2</sup>	5,16	0,52	/	5,68
17	Усисавање и одвоз лишћа	m <sup>2</sup>	3,70	0,37	/	4,07

**Табела 4: Формирање и одржавање травњака (према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Израда – обнова травњака сетвом са ротофрезирањем грубим и финим планирањем, ваљањем и првим заливањем	m <sup>2</sup>	169,35	/	33,87	203,22
2	Израда – обнова травњака бусеном са ротофрезирањем, грубим и финим планирањем, ваљањем и натапањем	m <sup>2</sup>	560,28	/	112,05	672,33
3	Аерација, подсејавање травњака мешавином семена и супстрата, поравнавање и заливање	m <sup>2</sup>	83,93	/	16,78	100,71
4	Хумизирање, ископ, утовар, транспорт са 15 km и разасирање хумусне земље машинским путем	m <sup>3</sup>	1.625,27	/	325,05	1.950,32
5	Хумизирање, ископ, утовар, транспорт са 15 km и разасирање хумусне земље ручно	m <sup>3</sup>	2.074,41	/	414,88	2.489,29
6	Заливање травњака – хидрантска мрежа	m <sup>2</sup>	2,39	/	0,47	2,86
7	Заливање травњака – цистерном	m <sup>2</sup>	11,08	/	2,21	13,29
8	Заливање травњака- аутоматски заливни систем	m <sup>2</sup>	0,51	/	0,10	0,61
9	Прихрањивање травњака – набавка, транспорт, разасирање (минерално ђубриво 40 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	3,86	/	0,77	4,63
10	Стартно ђубрење травњака – набавка, транспорт, разасирање (минерално ђубриво 70 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	5,24	/	1,04	6,28

11	Набавка и аплицирање оплемењивача земљишта на травњацима (30 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	64,62	/	12,92	77,54
12	Сузбијање штетних глодара на зеленим површинама	m <sup>2</sup>	1,74	/	0,34	2,08
13	Грабуљање површина под културом, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	6,14	/	1,22	7,36
14	Грабуљање површина под културом	m <sup>2</sup>	4,24	/	0,84	5,08
15	Грабуљање лишћа, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	8,11	/	1,62	9,73
16	Грабуљање лишћа	m <sup>2</sup>	5,16	/	1,03	6,19
17	Усисавање и одвоз лишћа	m <sup>2</sup>	3,70	/	0,74	4,44

**Табела 5: Садња (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Садња сезонског цвећа 35 ком/м <sup>2</sup> - набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	m <sup>2</sup>	2.257,48	225,75	/	2.483,23
2	Садња сезонског цвећа - набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	КОМ	64,50	6,45	/	70,95
3	Садња сезонског цвећа - транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	21,77	2,18	/	23,95
4	Вађење прецветалог сезонског цвећа	m <sup>3</sup>	43,99	4,40	/	48,39
5	Садња перена и украсних трава 10ком/м <sup>2</sup> - набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	m <sup>3</sup>	1.640,31	164,03	/	1.804,34
6	Садња перена и украсних трава 10 ком/м <sup>2</sup> - транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	93,51	9,35	/	102,86
7	Набавка, транспорт и садња луковица	КОМ	127,34	12,73	/	140,07

8	Садња луковица – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	22,06	2,21	/	24,27
9	Садња ружа 5 ком/м <sup>2</sup> , набвка транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м <sup>2</sup>	1.606,74	160,67	/	1.767,41
10	Садња ружа – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	м <sup>2</sup>	5,24	0,52	/	5,76
11	Садња ружа – набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	КОМ	560,31	56,03	/	616,34
12	Садња ружа – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	260,31	26,03	/	286,34
13	Садња пузавица – набавка, транспорт и комплетна припрема садног места	КОМ	378,54	37,85	/	416,39
14	Садња пузавица – транспорт и комплетна припрема садног места (без набавке)	КОМ	204,67	20,47	/	225,14
15	Садња живе ограде – набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м <sup>2</sup>	726,97	72,70	/	799,67
16	Садња живе ограде – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	м <sup>2</sup>	226,96	22,69	/	249,65
17	Вађење старе живе ограде, утовар и одвоз	м <sup>2</sup>	542,92	54,29	/	597,21
18	Окопавање, плевљење и сеча прецветалих цветова	м <sup>2</sup>	92,61	9,26	/	101,87
19	Заливање цвећа – хидрантска мрежа	м <sup>2</sup>	9,97	1,00	/	10,97
20	Заливање цвећа - цистерном	м <sup>2</sup>	34,34	3,43	/	37,77
21	Заливање цвећа – аутоматски заливни систем	м <sup>2</sup>	1,70	0,17	/	1,87
22	Фолијално прихрањивање сезонског цвећа леђном прскалицом	м <sup>2</sup>	26,59	2,66	/	29,25

23	Ћубрење цвећа – набавка, транспорт и разасирање (минерално ђубриво 60gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	19,38	1,94	/	21,32
24	Ћубрење цвећа – набавка, транспорт и разасирање (органско ђубриво 0,01m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	59,07	5,91	/	64,98
25	Набавка и аплицирање оплемењивача земљишта (50 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	96,62	9,66	/	106,28
26	Орезивање ружа	m <sup>2</sup>	78,71	7,87	/	86,58
27	Орезивање и везивање ружа пузавица	m <sup>2</sup>	216,48	21,65	/	238,13
28	Окопавање са сечом прецветалих цветова	m <sup>2</sup>	79,88	7,99	/	87,87
29	Вађење ружа, утовар и одвоз	КОМ	274,35	27,44	/	301,79
30	Орезивање, шишање живе ограде, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	49,79	4,98	/	54,77
31	Скраћивање живе ограде, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	167,88	16,79	/	184,67
32	Окопавање и плевљење живе ограде	m <sup>2</sup>	49,79	4,98	/	54,77
33	Садња школованих високих лишћара висине 2-3 m – набавка, транспорт и комплетна припрема садног места	КОМ	5.144,37	514,44	/	5.658,81
34	Садња школованих високих лишћара висине 2-3 m – транспорт комплетна припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	3.588,74	358,87	/	3.947,61
35	Садња школованих високих четинара висине 2-3 m – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	5.456,19	545,62	/	6.001,81
36	Садња школованих високих четинара висине 2-3 m – транспорт и припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	3.154,19	315,42	/	3.469,61

37	Садња школованих средњих и ниских лишћара висине 1,5-2 m – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	4.025,86	402,59	/	4.428,45
38	Садња школованих средњих и ниских лишћара висине 1,5-2 m – транспорт и припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	2.102,01	210,20	/	2.312,21
39	Садња школованих средњих и ниских четинара висине 1,5-2 m – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	3.029,97	303,00	/	3.332,97
40	Садња школованих средњих и ниских четинара висине 1,5-2 m – транспорт и припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	1.537,63	153,76	/	1.691,39
41	Садња полеглих четинара висине 0,3-0,5 m - набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	947,74	94,77	/	1.042,51
42	Садња полеглих четинара висине 0,3-0,5 m – транспорт и припрема садног места (без набавке)	КОМ	648,49	64,85	/	713,34
43	Садња лишћара за пошумаљавање – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	945,77	94,58	/	1.040,35
44	Садња четинара за пошумаљавање – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	1.071,93	107,19	/	1.179,12
45	Садња лишћара и четинара за пошумаљавање – транспорт и припрема садног места (без набавке)	КОМ	657,49	65,75	/	723,24
46	Ручно пресађивање младих садница	КОМ	6.364,48	636,45	/	7.000,93



47	Набавка, транспорт и разастирање малча око садница	КОМ	584,59	58,46	/	643,05
48	Ђубрење стабала – набавка, транспорт и разастирање (минерално ђубриво 500 gr/ком)	КОМ	113,92	11,39	/	125,31
49	Ђубрење стабала – набавка, транспорт и разастирање ( органско ђубриво 0,02 m <sup>3</sup> /ком)	КОМ	118,05	11,81	/	129,86
50	Заливање садница – хидрантска мрежа	КОМ	16,62	1,66	/	18,28
51	Заливање садница - цистерном	КОМ	66,47	6,65	/	73,12
52	Набавка транспорт и уградња анкера - по комалу анкера	КОМ	636,68	63,67	/	700,35
53	Исправљање анкера	КОМ	375,00	37,50	/	412,50

**Табела 6: Садња (према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Садња сезонског цвећа 35 ком/м <sup>2</sup> - набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м <sup>2</sup>	2.257,48	/	451,49	2.708,97
2	Садња сезонског цвећа - набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	КОМ	64,50	/	12,90	76,40
3	Садња сезонског цвећа - транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	21,77	/	4,35	26,12
4	Вађење прецветалог сезонског цвећа	м <sup>3</sup>	43,99	/	8,79	52,78
5	Садња перена и укусних трава 10ком/м <sup>2</sup> - набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м <sup>3</sup>	1.640,31	/	328,06	1.968,37
6	Садња перена и укусних трава 10 ком/м <sup>2</sup> - транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	93,51	/	18,70	112,21
7	Набавка, транспорт и садња луковица	КОМ	127,34	/	25,46	152,80

8	Садња луковица – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	22,06	/	4,41	26,47
9	Садња ружа 5 ком/м <sup>2</sup> , набвка транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м <sup>2</sup>	1.606,74	/	321,34	1.928,08
10	Садња ружа – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	м <sup>2</sup>	5,24	/	1,04	6,28
11	Садња ружа – набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	КОМ	560,31	/	112,06	672,37
12	Садња ружа – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	КОМ	260,31	/	52,06	312,37
13	Садња пузавица – набавка, транспорт и комплетна припрема садног места	КОМ	378,54	/	75,70	454,24
14	Садња пузавица – транспорт и комплетна припрема садног места (без набавке)	КОМ	204,67	/	40,93	245,60
15	Садња живе ограде – набавка, транспорт и комплетна припрема површине за садњу	м <sup>2</sup>	726,97	/	145,39	872,36
16	Садња живе ограде – транспорт и комплетна припрема површине за садњу (без набавке)	м <sup>2</sup>	226,96	/	45,39	272,35
17	Вађење старе живе ограде, утовар и одвоз	м <sup>2</sup>	542,92	/	108,58	651,50
18	Окопавање, плевљење и сеча прецветалих цветова	м <sup>2</sup>	92,61	/	18,52	111,13
19	Заливање цвећа – хидрантска мрежа	м <sup>2</sup>	9,97	/	1,99	11,96
20	Заливање цвећа - цистерном	м <sup>2</sup>	34,34	/	6,86	41,20
21	Заливање цвећа – аутоматски заливни систем	м <sup>2</sup>	1,70	/	0,34	2,04
22	Фолијално прихрањивање сезонског цвећа леђном прскалицом	м <sup>2</sup>	26,59	/	5,31	31,90

23	Ћубрење цвећа – набавка, транспорт и разасирање (минерално ђубриво 60gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	19,38	/	3,87	23,25
24	Ћубрење цвећа – набавка, транспорт и разасирање (органско ђубриво 0,01m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	59,07	/	11,81	70,87
25	Набавка и аплицирање оплемењивача земљишта (50 gr/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	96,62	/	19,32	115,94
26	Орезивање ружа	m <sup>2</sup>	78,71	/	15,74	94,45
27	Орезивање и везивање ружа пузавица	m <sup>2</sup>	216,48	/	43,29	259,77
28	Окопавање са сечом прецветалих цветова	m <sup>2</sup>	79,88	/	15,97	95,85
29	Вађење ружа, утовар и одвоз	КОМ	274,35	/	54,87	329,22
30	Орезивање, шишање живе ограде, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	49,79	/	9,95	59,74
31	Скраћивање живе ограде, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	167,88	/	33,57	201,45
32	Окопавање и плевљење живе ограде	m <sup>2</sup>	49,79	/	9,95	59,74
33	Садња школованих високих лишћара висине 2-3 m – набавка, транспорт и комплетна припрема садног места	КОМ	5.144,37	/	1.028,87	6.173,24
34	Садња школованих високих лишћара висине 2-3 m – транспорт комплетна припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	3.588,74	/	717,74	4.306,48
35	Садња школованих високих четинара висине 2-3 m – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	5.456,19	/	1.091,23	6.547,42
36	Садња школованих високих четинара висине 2-3 m – транспорт и припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	3.154,19	/	630,83	3.785,02

37	Садња школованих средњих и ниских лишћара висине 1,5-2 m – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	4.025,86	/	805,17	4.831,03
38	Садња школованих средњих и ниских лишћара висине 1,5-2 m – транспорт и припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	2.102,01	/	420,40	2.522,41
39	Садња школованих средњих и ниских четинара висине 1,5-2 m – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	3.029,97	/	605,99	3.635,96
40	Садња школованих средњих и ниских четинара висине 1,5-2 m – транспорт и припрема садног места са анкерисањем (без набавке)	КОМ	1.537,63	/	307,52	1.845,15
41	Садња полеглих четинара висине 0,3-0,5 m- набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	947,74	/	189,54	1.137,28
42	Садња полеглих четинара висине 0,3-0,5 m – транспорт и припрема садног места (без набавке)	КОМ	648,49	/	129,69	778,18
43	Садња лишћара за пошумаљавање – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	945,77	/	189,15	1.134,92
44	Садња четинара за пошумаљавање – набавка, транспорт и припрема садног места	КОМ	1.071,93	/	214,39	1.286,31
45	Садња лишћара и четинара за пошумаљавање – транспорт и припрема садног места (без набавке)	КОМ	657,49	/	131,49	788,98
46	Ручно пресађивање младих садница	КОМ	6.364,48	/	1.272,89	7.637,37

47	Набавка, транспорт и разастирање малча око садница	КОМ	584,59	/	116,91	701,50
48	Ћубрење стабала – набавка, транспорт и разастирање (минерално ђубриво 500 gr/ком)	КОМ	113,92	/	22,78	136,70
49	Ћубрење стабала – набавка, транспорт и разастирање (органиско ђубриво 0,02 m <sup>3</sup> /ком)	КОМ	118,05	/	23,61	141,66
50	Заливање садница – хидрантска мрежа	КОМ	16,62	/	3,32	19,94
51	Заливање садница - цистерном	КОМ	66,47	/	13,29	79,76
52	Набавка транспорт и уградња анкера - по комаду анкера	КОМ	636,68	/	127,33	764,01
53	Исправљање анкера	КОМ	375,00	/	75,00	450,00

**Табела 7: Сеча и резивање (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Сеча сувих грана до 5 m висине, утовар и одвоз	КОМ	1.256,00	125,60	/	1.381,60
2	Сеча сувих грана до 5 m висине, без утовара и одвоза	КОМ	524,43	52,44	/	576,87
3	Сеча сувих грана са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	3.172,98	317,30	/	3.490,28
4	Сеча сувих грана са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	2.165,54	216,55	/	2.382,09
5	Орезивање стабала до 5 m (издизање прореда и сеча сувих и поломљених грانا), утовар и одвоз	КОМ	2.113,45	211,35	/	2.324,80
6	Орезивање стабала до 5 m (издизање прореда и сеча сувих и поломљених грانا), без утовара и одвоза	КОМ	915,35	91,54	/	1.006,89
7	Орезивање стабала са ХТП-ом (издизање прореда, сеча сувих и поломљених грана), утовар и одвоз	КОМ	10.466,70	1.046,67	/	11.513,33
8	Орезивање стабала са ХТП-ом (издизање прореда, сеча сувих и	КОМ	6.106,66	610,67	/	6.717,33

	поломљених грана), без утовара и одвоза					
9	Сеча стабала пречника до 15 см, утовар и одвоз	КОМ	1.709,78	170,98	/	1.880,76
10	Сеча стабала пречника до 15 см, без утовара и одвоза	КОМ	613,90	61,39	/	675,29
11	Сеча стабала пречника до 15 см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	3.673,07	367,31	/	4.040,38
12	Сеча стабала пречника до 15 см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	2.674,91	267,49	/	2.942,40
13	Сеча стабала пречника од 16-30 см утовар и одвоз	КОМ	3.167,19	316,72	/	3.483,91
14	Сеча стабала пречника од 16-30 см без утовара и одвоза	КОМ	1.416,14	141,61	/	1.557,75
15	Сеча стабала пречника од 16-30 см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	5.248,55	524,86	/	5.773,41
16	Сеча стабала пречника од 16-30 см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	3.874,37	387,44	/	4.261,81
17	Сеча стабала пречника од 31-50см, утовар и одвоз	КОМ	6.436,25	643,63	/	7.079,88
18	Сеча стабала пречника од 31-50см, без утовара и одвоза	КОМ	2.822,45	282,25	/	3.104,70
19	Сеча стабала пречника од 31-50см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	10.623,29	1.062,33	/	11.685,62
20	Сеча стабала пречника од 31-50см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	6.343,95	634,40	/	6.978,35
21	Сеча стабала пречника од 51- 70см, утовар и одвоз	КОМ	8.282,31	828,23	/	9.110,54
22	Сеча стабала пречника од 51- 70см, без утовара и одвоза	КОМ	6.253,48	625,35	/	6.878,83
23	Сеча стабала пречника од 51-70см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	15.985,29	1.598,53	/	17.583,82
24	Сеча стабала пречника од 51-70см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	13.423,85	1.342,39	/	14.766,24

25	Сеча стабала пречника преко 70cm, утовар и одвоз	КОМ	13.751,19	1.375,12	/	15.126,31
26	Сеча стабала пречника преко 70cm, без утовара и одвоза	КОМ	10.363,76	1.036,38	/	11.400,14
27	Сеча стабала пречника преко 70cm са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	31.970,56	3.197,06	/	35.167,62
28	Сеча стабала пречника преко 70cm са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	26.847,69	2.684,77	/	29.532,46
29	Ручно вађење пањева пречника до 25 cm, утовар и одвоз	КОМ	2.214,49	221,45	/	2.435,94
30	Ручно вађења пањева пречника 26-50 cm, утовар и одвоз	КОМ	3.245,91	324,59	/	3.570,50
31	Ручно вађења пањева пречника 51-70 cm, утовар и одвоз	КОМ	5.903,76	590,38	/	6.494,14
32	Ручно вађења пањева пречника преко 70cm, утовар и одвоз	КОМ	8.859,11	885,91	/	9.745,02
33	Машинско вађење пањева пречника до 25 cm, утовар и одвоз	КОМ	1.800,07	180,01	/	1.980,08
34	Машинско вађење пањева пречника до 26-50 cm, утовар и одвоз	КОМ	2.573,35	257,34	/	2.830,69
35	Машинско вађење пањева пречника до 51-70 cm, утовар и одвоз	КОМ	4.491,48	449,15	/	4.940,63
36	Машинско вађење пањева пречника преко 70 cm, утовар и одвоз	КОМ	6.761,54	676,15	/	7.437,69
37	Ручно крчење подраста, сакупљање утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	2.522,05	252,21	/	2.774,26

**Табела 8: Сеча и резивање (према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Сеча сувих грана до 5 m висине, утовар и одвоз	КОМ	1.256,00	/	251,20	1.507,20
2	Сеча сувих грана до 5 m висине, без утовара и одвоза	КОМ	524,43	/	104,88	629,31

3	Сеча сувих грана са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	3.172,98	/	634,59	3.807,57
4	Сеча сувих грана са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	2.165,54	/	433,10	2.598,09
5	Орезивање стабала до 5 m (издизање прорета и сеча сувих и поломљених грана) утовар и одвоз	КОМ	2.113,45	/	422,69	2.536,14
6	Орезивање стабала до 5 m (издизање прорета и сеча сувих и поломљених грана) без утовара и одвоза	КОМ	915,35	/	183,07	1.098,42
7	Орезивање стабала са ХТП-ом (издизање прорета, сеча сувих и поломљених грана), утовар и одвоз	КОМ	10.466,70	/	2.093,34	12.560,04
8	Орезивање стабала са ХТП-ом (издизање прорета, сеча сувих и поломљених грана), без утовара и одвоза	КОМ	6.106,66	/	1.221,33	6.717,33
9	Сеча стабала пречника до 15 cm, утовар и одвоз	КОМ	1.709,78	/	341,95	2.051,73
10	Сеча стабала пречника до 15 cm, без утовара и одвоза	КОМ	613,90	/	122,78	736,68
11	Сеча стабала пречника до 15 cm са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	3.673,07	/	734,61	4.407,68
12	Сеча стабала пречника до 15 cm са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	2.674,91	/	534,98	3.209,89
13	Сеча стабала пречника од 16-30 cm утовар и одвоз	КОМ	3.167,19	/	633,43	3.800,62
14	Сеча стабала пречника од 16-30 cm без утовара и одвоза	КОМ	1.416,14	/	283,22	1.699,36
15	Сеча стабала пречника од 16-30 cm са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	5.248,55	/	1.049,71	6.298,26
16	Сеча стабала пречника од 16-30 cm са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	3.874,37	/	774,87	4.649,24
17	Сеча стабала пречника од 31-50cm, утовар и одвоз	КОМ	6.436,25	/	1.287,25	7.723,50
18	Сеча стабала пречника од 31-50cm, без утовара и одвоза	КОМ	2.822,45	/	564,49	3.386,94



19	Сеча стабала пречника од 31-50см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	10.623,29	/	2.124,65	12.747,94
20	Сеча стабала пречника од 31-50см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	6.343,95	/	1.268,79	7.612,74
21	Сеча стабала пречника од 51-70см, утовар и одвоз	КОМ	8.282,31	/	1.656,46	9.938,77
22	Сеча стабала пречника од 51-70см, без утовара и одвоза	КОМ	6.253,48	/	1.250,69	7.504,17
23	Сеча стабала пречника од 51-70см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	15.985,29	/	3.197,05	19.182,34
24	Сеча стабала пречника од 51-70см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	13.423,85	/	2.684,77	16.108,62
25	Сеча стабала пречника преко 70см, утовар и одвоз	КОМ	13.751,19	/	2.750,23	16.501,42
26	Сеча стабала пречника преко 70см, без утовара и одвоза	КОМ	10.363,76	/	2.072,75	12.436,51
27	Сеча стабала пречника преко 70см са ХТП-ом, утовар и одвоз	КОМ	31.970,56	/	6.394,11	38.364,67
28	Сеча стабала пречника преко 70см са ХТП-ом, без утовара и одвоза	КОМ	26.847,69	/	5.369,53	32.217,22
29	Ручно вађење пањева пречника до 25 см, утовар и одвоз	КОМ	2.214,49	/	442,89	2.657,38
30	Ручно вађења пањева пречника 26-50 см, утовар и одвоз	КОМ	3.245,91	/	649,18	3.895,09
31	Ручно вађења пањева пречника 51-70 см, утовар и одвоз	КОМ	5.903,76	/	1.180,75	7.084,51
32	Ручно вађења пањева пречника преко 70см, утовар и одвоз	КОМ	8.859,11	/	1.771,82	10.630,93
33	Машинско вађење пањева пречника до 25 см, утовар и одвоз	КОМ	1.800,07	/	360,01	2.160,08
34	Машинско вађење пањева пречника до 26-50 см, утовар и одвоз	КОМ	2.573,35	/	514,67	3.087,69
35	Машинско вађење пањева пречника до	КОМ	4.491,48	/	898,29	5.389,77

	51-70 cm, утовар и одвоз					
36	Машинско вађење пањева пречника преко 70 cm, утовар и одвоз	ком	6.761,54	/	1.352,30	8.113,84
37	Ручно крчење подраста, сакупљање, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	2.522,05	/	504,41	3.026,46

**Табела 9: Одржавање чистоће (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Чишћење чврстих застора и стабилованих стаза дувачем	m <sup>2</sup>	0,58	0,05	/	0,63
2	Сакупљање и чишћење отпадака са јавних површина	m <sup>2</sup>	0,90	0,09	/	0,99
3	Прањење канти са утоваром и одвозом	m <sup>2</sup>	83,22	8,32	/	91,54
4	Стругање ивичњака	m	35,00	3,50	/	38,50
5	Чишћење гајгера	ком	250,00	25,00	/	275,00
6	Прањење контејнера са ПЕТ амбалажом	ком	2.000,00	200,00	/	2.200,00
7	Чишћење унутрашњих просторија	час	500,00	50,00	/	550,00
8	Сакупљање, утовар и одвоз наталоженог материјала из отворених канала	m <sup>2</sup>	123,87	12,39	/	136,26
9	Сакупљање, утовар и одвоз наталоженог материјала из канала са решетком	m <sup>2</sup>	185,22	18,52	/	203,74
10	Скидање наноса са чврстих застора и ригола ручним алатом, утовар и одвоз	m <sup>2</sup>	43,99	4,40	/	48,39
11	Скидање путног наноса са утоваром и одвозом	m <sup>2</sup>	3.990,00	399,00	/	4.389,00
12	Прање чврстих застора – хидрантска мрежа	m <sup>2</sup>	4,87	0,49	/	5,36
13	Прање чврстих застора – цистерном	m <sup>2</sup>	25,09	2,51	/	27,60
14	Уклањање дивљих депонија	m <sup>3</sup>	1.227,27	122,73	/	1.350,00
15	Прање-дезинфекција ручним прскалицама	m <sup>2</sup>	2,73	0,27	/	3,00

16	Прање цистерном (дезинфекција)	час	6.363,64	636,36	/	7.000,00
----	--------------------------------	-----	----------	--------	---	----------

**Табела 10: Одржавање чистоће (према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Чишћење чврстих застора и стабилованих стаза дувачем	м <sup>2</sup>	0,58	/	0,11	0,69
2	Сакупљање и чишћење отпадака са јавних површина	м <sup>2</sup>	0,90	/	0,18	1,08
3	Пражњење канти са утоваром и одвозом	м <sup>2</sup>	83,22	/	16,64	98,86
4	Стругање ивичњака	м	35,00	/	7,00	42,00
5	Чишћење гајгера	ком	250,00	/	50,00	300,00
6	Пражњење контејнера са ПЕТ амбалажом	ком	2.000,00	/	400,00	2.400,00
7	Чишћење унутрашњих просторија	час	500,00	/	100,00	600,00
8	Сакупљање, утовар и одвоз наталоженог материјала из отворених канала	м <sup>2</sup>	123,87	/	24,77	148,64
9	Сакупљање, утовар и одвоз наталоженог материјала из канала са решетком	м <sup>2</sup>	185,22	/	37,04	222,26
10	Скидање наноса са чврстих застора и ригола ручним алатом, утовар и одвоз	м <sup>2</sup>	43,99	/	8,79	52,78
11	Скидање путног наноса са утоваром и одвозом	м <sup>2</sup>	3.990,00	/	798,00	4.788,00
12	Прање чврстих застора – хидрантска мрежа	м <sup>2</sup>	4,87	/	0,97	5,84
13	Прање чврстих застора – цистерном	м <sup>2</sup>	25,09	/	5,01	35,10
14	Уклањање дивљих депонија	м <sup>3</sup>	1.227,27	/	245,45	1.472,72
15	Прање-дезинфекција ручним прскалицама	м <sup>2</sup>	2,73	/	0,54	3,27
16	Прање цистерном (дезинфекција)	час	6.363,64	/	1.272,72	7.636,36

**Табела 11: Зимска служба (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Машинско чишћење снега	m <sup>2</sup>	9,97	1,00	/	10,97
2	Ручни чишћење снега	m <sup>2</sup>	19,94	1,99	/	21,93
3	Посипање соли	m <sup>2</sup>	6,85	0,69	/	7,54
4	Прскање емулзије CaCl <sub>2</sub> , леђном прскалицом	m <sup>2</sup>	7,87	0,79	/	8,66
5	Прскање емулзије CaCl <sub>2</sub> , трактором са атомизером	m <sup>2</sup>	1,67	0,17	/	1,84
6	Разбијање леда	m <sup>2</sup>	115,21	11,52	/	126,73
7	Чишћење снега средњим/великим трактором са даском за снег ширине 2,0-2,5 m	час	4.520,00	452,00	/	4.972,00
8	Чишћење снега комбинованом машином са даском за снег ширине 2,6 m	час	5.591,00	559,10	/	6.150,10
9	Чишћење снега камионом - кипером са даском за снег ширине 2,6 m	час	5.591,00	559,10	/	6.150,10
10	Употреба трактора са посипачем соли	час	3.300,00	330,00	/	3.630,00
11	Дежуратво возила са руковаоцем	час	1.600,00	160,00	/	1.760,00
12	Дежурство координатора зимске службе	час	500,00	50,00	/	550,00

**Табела 12: Зимска служба (према према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Машинско чишћење снега	m <sup>2</sup>	9,97	/	1,99	11,96
2	Ручни чишћење снега	m <sup>2</sup>	19,94	/	3,98	23,92
3	Посипање соли	m <sup>2</sup>	6,85	/	1,37	8,22
4	Прскање емулзије CaCl <sub>2</sub> , леђном прскалицом	m <sup>2</sup>	7,87	/	1,57	9,44
5	Прскање емулзије CaCl <sub>2</sub> , трактором са атомизером	m <sup>2</sup>	1,67	/	0,33	2,00
6	Разбијање леда	m <sup>2</sup>	115,21	/	23,04	138,25
7	Чишћење снега средњим/великим трактором са даском	час	4.520,00	/	904,00	5.424,00

	за снег ширине 2,0-2,5 m					
8	Чишћење снега комбинованом машином са даском за снег ширине 2,6 m	час	5.591,00	/	1.118,20	6.709,20
9	Чишћење снега камионом - кипером са даском за снег ширине 2,6 m	час	5.591,00	/	1.118,20	6.709,20
10	Употреба трактора са посипачем соли	час	3.300,00	/	660,00	3.960,00
11	Дежурство возила са руковоацем	час	1.600,00	/	320,00	1.920,00
12	Дежурство координатора зимске службе	час	500,00	/	100,00	600,00

**Табела 13: Ангажовање возила и грађевинских машина (према ГО Сурчин)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Путар 2,0 t (Zastava, Citroen, Isuzu...)	час	2.200,00	220,00	/	2.420,00
2	Камион цистерна за воду 6000 l	час	5.200,00	520,00	/	5.720,00
3	Камион кипер 2 t (Citroen, Isuzu)	час	2.300,00	230,00	/	2.530,00
4	Камион кипер (12m <sup>3</sup> )	час	6.200,00	620,00	/	6.820,00
5	Камион Iveco Daily са ХТП-ом	час	3.900,00	390,00	/	4.290,00
6	Комбинована машина	час	5.800,00	580,00	/	6.380,00
7	Мини багер (Sunward)	час	4.100,00	410,00	/	4.510,00
8	Трактор мали са приколицом 3 t (ИМТ 558)	час	2.700,00	270,00	/	2.970,00
9	Трактор средњи/велики са прикључцима (мулчер, даска за снег...)	час	4.200,00	420,00	/	4.620,00
10	Камион кипер (5 m <sup>3</sup> ), са хидрауличном руком	час	5.200,00	520,00	/	5.720,00

**Табела 14: Ангажовање возила и грађевинских машина (према трећим лицима)**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Путар 2,0 t (Zastava, Citroen, Isuzu...)	час	2.200,00	/	440,00	2.640,00
2	Камион цистерна за воду 6000 l	час	5.200,00	/	1.040,00	6.240,00
3	Камион кипер 2 t (Citroen, Isuzu)	час	2.300,00	/	460,00	2.760,00
4	Камион кипер (12m <sup>3</sup> )	час	6.200,00	/	1.240,00	7.440,00
5	Камион Iveco Daily са ХТП-ом	час	3.900,00	/	780,00	4.680,00
6	Комбинована машина	час	5.800,00	/	1.160,00	6.960,00
7	Мини багер (Sunward)	час	4.100,00	/	820,00	4.920,00
8	Трактор мали са приколицом 3 t (ИМТ 558)	час	2.700,00	/	540,00	3.240,00
9	Трактор средњи/велики са прикључцима (мулчер, даска за снег...)	час	4.200,00	/	840,00	5.040,00
10	Камион кипер (5 m <sup>3</sup> ), са хидрауличном руком	час	5.200,00	/	1.040,00	6.240,00

**Табела 15: Одржавање канализационе мреже и постројења у радничком насељу у Бечмену**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Одржавање канализационе мреже и постројења	стан	500,00	50,00	/	550,00

**Табела 16: Депонија**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Депонување земље – физичка лица	m <sup>3</sup>	136,36	13,64	/	150,00
2	Депонување земље – правна лица	m <sup>3</sup>	227,27	22,73	/	250,00
3	Депонување грађевинског шута – физичка лица	m <sup>3</sup>	181,82	18,18	/	200,00
4	Депонување грађевинског шута – правна лица	m <sup>3</sup>	272,72	27,28	/	300,00
5	Депонување грађевинског отпада – физичка лица	m <sup>3</sup>	272,72	27,28	/	300,00
6	Депонување грађевинског отпада – правна лица	m <sup>3</sup>	454,54	45,46	/	500,00

**Д. Утврђивање цена за ангажовање комуналног радника према трећим лицима**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	Ангажовање комуналног радника	час	792,00		158,40	950,40
2	Ангажовање комуналног радника ноћу (од 22 до 06h)	час	1.071,00		214,20	1.285,20
3	Ангажовање комуналног радника недељом	час	1.107,00		221,40	1.328,40
4	Ангажовање комуналног радника недељом ноћу (од 22 до 06h)	час	1.386,00		277,20	1.663,20
5	Ангажовање комуналног радника на државни и верски празник	час	1.782,00		356,40	2.138,40
6	Ангажовање комуналног радника на државни и верски празник ноћу (од 22 до 06h)	час	2.052,00		410,40	2.462,40

**Ђ. Накнаде за издавање услова**

РБ	Врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
<b>Услови за израду планске документације</b>						
1	За површине до 500 m <sup>2</sup>	ком	11.421,90	/	2.284,38	13.706,28
2	За површине од 500m <sup>2</sup> до 1.000m <sup>2</sup>	ком	19.580,40	/	3.916,08	23.496,48
3	За површине од 1.000 m <sup>2</sup> до 10.000 m <sup>2</sup>	ком	24.475,50	/	4.895,10	29.370,60
4	За површине преко 10.000 m <sup>2</sup>	ком	32.634,00	/	6.526,80	39.160,80
<b>Услови за израду техничке документације</b>						
7	За објекте површине до 500m <sup>2</sup>	ком	11.421,90	/	2.284,38	13.706,28
8	За објекте површине од 500m <sup>2</sup> до 1.000m <sup>2</sup>	ком	19.580,40	/	3.916,08	23.496,48



9	За објекте површине од 1.000 m <sup>2</sup> до 10.000 m <sup>2</sup>	КОМ	24.475,50	/	4.895,10	29.370,60
10	За објекте површине преко 10.000 m <sup>2</sup>	КОМ	32.634,00	/	6.526,80	39.160,80
11	За инфраструктурне објекте до 100 m <sup>2</sup>	КОМ	11.421,90	/	2.284,38	13.706,28
12	За инфраструктурне објекте од 100 m <sup>2</sup> до 1.000 m <sup>2</sup>	КОМ	19.580,40	/	3.916,08	23.496,48
13	За инфраструктурне објекте преко 1.000 m <sup>2</sup>	КОМ	24.475,50	/	4.895,10	29.370,60
<b>Услови за израду урбанистичко техничке документације</b>						
14	За површине до 500 m <sup>2</sup>	КОМ	11.421,90	/	2.284,38	13.706,28
15	За површине од 500m <sup>2</sup> до 1.000m <sup>2</sup>	КОМ	19.580,40	/	3.916,08	23.496,48
16	За површине од 1.000 m <sup>2</sup> до 10.000 m <sup>2</sup>	КОМ	24.475,50	/	4.895,10	29.370,60
17	За површине преко 10.000 m <sup>2</sup>	КОМ	32.634,00	/	6.526,80	39.160,80

**Е.Служба за експлоатацију грађевинског песка ПК  
„Јаковачка кумиша“**

Табела 1: Цена

Ред.бр.	Назив производа	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	Природни грађевински песак	m <sup>3</sup>	375,00	75,00	450,00
2.	Рефулисани грађевински песак	m <sup>3</sup>	450,00	90,00	540,00
3.	Хумус	m <sup>3</sup>	250,00	50,00	300,00

Табела 2: Радатна скала

КОЛИЧИНА	АВАНС			Радат на количину
	30%	50%	100%	
0-5000 m <sup>3</sup>	/	2%	4%	/
5.001-15.000 m <sup>3</sup>	2%	3%	5%	/
15.001-40.000 m <sup>3</sup>	3%	4%	6%	/
40.001-70.000 m <sup>3</sup>	4%	5%	7%	2%
Преко 70.001 m <sup>3</sup>	5%	6%	8%	3%

Табела 3: Приказ цена примењивањем радатне скале

КОЛИЧИНА	Цена 375,00 (ПРИРОДНИ ПЕСАК)			Цена 450,00 (РЕФУЛИСАНИ ПЕСАК)		
	АВАНС			АВАНС		
	30%	50%	100%	30%	50%	100%
0-5000 m <sup>3</sup>	375,00 + ПДВ	367,50 + ПДВ	360,00 + ПДВ	450,00 + ПДВ	441,00 + ПДВ	432,00 + ПДВ
5.001-15.000 m <sup>3</sup>	367,50 + ПДВ	363,75 + ПДВ	356,25 + ПДВ	441,00 + ПДВ	436,50 + ПДВ	427,50 + ПДВ
15.001-40.000 m <sup>3</sup>	363,75 + ПДВ	360,00 + ПДВ	352,50 + ПДВ	436,50 + ПДВ	432,00 + ПДВ	423,00 + ПДВ
40.001-70.000 m <sup>3</sup>	352,50 + ПДВ	348,75 + ПДВ	341,25 + ПДВ	423,00 + ПДВ	418,50 + ПДВ	409,50 + ПДВ
Преко 70.001 m <sup>3</sup>	345,00 + ПДВ	341,25 + ПДВ	333,75 + ПДВ	414,00 + ПДВ	409,50 + ПДВ	400,50 + ПДВ

II. Ценовник доставити Већу Градске општине Сурчин на сагласност.

III. Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности од стране Оснивача, а примењује се од 01. јануара 2022. године.

IV. Даном ступања на снагу ове Одлуке престају да важе:

- Одлука о утврђивању цене грађевинског песка и хумуса из лежишта „Јаковачка кумша“ („Сл. Лист Града Београда“, бр. 64/2021).
- Одлука о утврђивању ценовника за ангажовање комуналног радника према трећим лицима (Закључак III-01-06-00-273/2021 од 26.11.2021. године, број ЈП „Сурчин“ 9628/21 16.11.2021. године).
- Одлука о утврђивању ценовника за пружање браварских, електро и водоинсталатерских услуга за ГО Сурчин („Сл. Лист Града Београда“, бр. 32/2017).
- Одлука о утврђивању ценовника за пружање услуга одржавања хигијене, зеленила и дезинфекције на јавним површинама („Сл. Лист Града Београда“, бр. 158/2020 и 89/2021).
- Одлука о утврђивању цена за одржавање канализационе мреже и постројења у радничком насељу у Бечмену („Сл. Лист Града Београда“ бр. 39/2015).
- Одлука о утврђивању цена пијачних услуга на пијацама ГО Сурчин („Сл. Лист Града Београда“ бр. 17/2017; 142/2020 и 98/2021).
- Одлука о висини накнаде за коришћење јавног паркиралишта („Сл. Лист Града Београда“, бр. 1/2009; 3/2010; 50/2011; 74/2018 и 142/2020).
- Одлука о утврђивању цене – накнаде за коришћење паркинг простора на пијачном платоу у Сурчину („Сл. Лист Града Београда“, бр. 1/2009).
- Одлука о утврђивању цене димничарских услуга („Сл. Лист Града Београда“ бр. 41/2009).
- Одлука о утврђивању погребних услуга на гробљима ГО Сурчин („Сл. Лист Града Београда“, бр. 118/2020 и 64/2021, Закључак бр. III – 01-06-00-274/2021 од 26.11.2021. године бр. ЈП „Сурчин“ 9627/21 од 16.11.2021. године).
- Одлука о утврђивању цена услуга грађевинских машина и превоза према ГО Сурчин (Сагласност бр. III-01-06-196/2014 од 28.11.2014. године, бр. ЈП „Сурчин“ 9492/14 од 27.11.2014. године).
- Одлука о утврђивању цена услуга грађевинских машина и превоза за физичка и правна лица (Сагласност бр. III-01-06-196/2014 од 28.11.2014. године број ЈП „Сурчин“ 9493/14 од 27.11.2014. године).
- Одлука о утврђивању цена пружања услуга на јавној расвети према ГО Сурчин („Сл. Лист Града Београда“, бр. 1/2017).
- Одлука о утврђивању цена услуга превоза минибусом („Сл. Лист Града Београда“, бр. 48/2010).
- Одлука за утврђивање цена-накнада за привремено коришћење јавних површина у ГО Сурчин (Закључак III-01-06-289/2012 од 19.11.2012. године, број ЈП „Сурчин“ 6505/12 од 07.11.2012 године и „Сл. Лист Града Београда“, бр. 142/2020).
- Одлука о измени и допуни одлуке о утврђивању ценовника за грађевинске услуге (Сагласност бр. III-01-06-85/2015 од 22.04.2015. године и „Сл. Лист Града Београда“, бр. 25/2015).
- Одлука о утврђивању ценовника на депонији у Добановцима („Сл. Лист Града Београда“, бр. 1/2017).
- Одлука о утврђивању ценовника за пружање услуга зимске службе („Сл. Лист Града Београда“, бр. 145/2019).
- Одлука о утврђивању цена закупа јавних површина у време одржавања сеоских слава (Сагласност бр. III-01-06-289/2012 од 19.11.2012. године, број ЈП „Сурчин“ 6505/12 од 07.11.2012 године и Сагласност III-01-06-00-337/2019 од 21.12.2020. године, број ЈП „Сурчин“ 12657/20 од 18.12.2020. године).

V. Ценовник објавити у „Службеном листу града Београда“.

Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег интереса за грађане Градске општине Сурчин

Број: 10944/21 27.12.2021. године



Председник НО

Бојан Цокрајац

Обрадила:

Наташа Бирач  
Наташа Бирач



Ј.П. "СУРЧИН"  
Бр. 11055/21  
Датум 29.12.2021 год  
Добановци, Маршала Тита бр.3

Република Србија  
Град Београд  
Градска општина Сурчин  
ВЕЋЕ  
Број : III-01-06-00-346/2021  
Дана: 29.12.2021. године  
Сурчин, Војвођанска 79

Веће ГО Сурчин на својој 38. седници, одржаној дана 29.12.2021. године, на основу члана 42. Статута ГО Сурчин ("Службени лист града Београда" бр.112/19 – пречишћен текст), доноси следећи:

### ЗАКЉУЧАК

I Даје се Сагласност на Одлуку НО Јавног предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег интереса за грађане ГО Сурчин број 10944/21 од 27.12.2021. године о утврђивању Ценовника ЈП „Сурчин“.

II Овај ценовник објавити у „Службеном листу града Београда“.

### Образложење

Дана 28.12.2020. године, ЈП Сурчин доставило је Већу ГО Сурчин Одлуку надзорног одбора тог предузећа број 10944/21 од 27.12.2021. године на разматрање и усвајање. Веће ГО Сурчин је донело Закључак као у диспозитиву у складу са надлежностима.

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА  
ГО СУРЧИН  
Дипл. инж. Стеван Шуша